PAVAN, conforme Processo Administrativo 3307/2024/
SEMED, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA 
CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFANCIA CRIAN-
ÇA FELIZ, Rua Azaléia, Setor Jardim Primavera, CEP: 
76862-000, sendo a área de total da construção de 794,30 
m² (setecentos e noventa e quatro e trinta decímetros 
quadrados), através da Secretaria Municipal de Educa-
ção SEMED, determina que a partir da data da assinatura 
desta Ordem de Serviço, que a empresa  F.A. SERVICOS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente 
inscrita no CNPJ sob o nº 35.824.843/0001-97, vencedo-

[...]

MENOR PREÇO GLOBAL. Proces-
so Administrativo nº 1399/2025. Objeto: Serviços de 
vigilância eletrônica e monitoramento com câmeras, 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SEM-
SAU, Conforme Termo de Referência (Anexo I do Edi-
tal). Valor estimado: R$ 184.224,00 (Cento e Oitenta e 
Quatro Mil, Duzentos e Vinte e Quatro Reais). Data de 
abertura: 06/08/2025, às 9h (horário de Brasília/DF). O 
edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.
gov.br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouro-
pretodooeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo que 
a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.com.

[...]

pontos das Avenidas Paraíso, Primavera e Tancredo Ne-
ves, com uma área total de pavimentação 16.933,28m² e 
extensão de 2.419,04 m no Município de Alto Paraíso/
RO, tudo em conformidade com o processo administrati-
vo 1-265/SEMOSP/2025.
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de 
R$ 2.473.000,00 (dois milhões, quatrocentos e setenta e 
três mil reais).

Alto Paraíso/RO, 18 de julho de 2025.

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Agentes do Ins-
tituto Médico Legal 
(IML) realizaram a 
remoção do corpo e a 
Polícia Militar regis-
trou a ocorrência.

O autor do dispa-
ro foi apreendido e 
encaminhado ao De-

[...]

Tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS E MATERIAL PERMANENTE, MEDIANTE 
CONVÊNIO FEDERAL, CONFORME A PROPOS-
TA DE Nº 08966.882000/1240-09, VISANDO ES-
TRUTURAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE 
PEQUENO PORTE SEBASTIÃO VIANA RIBEIRO.  
Valor estimado: R$ 332.308,00 (Trezentos e Trinta e 
Dois Mil, Trezentos e Oito Reais), conforme Processo 
Administrativo sob o nº. 450/2025. Data para cadastro 
de proposta: a partir do dia 21 de Julho 2025, às 09:00. 
Data para abertura de propostas e início da sessão de 
disputa: a partir de 04 de Agosto 2025, às 09:00. Ho-
rário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br.